海南省卫生健康委员会

关于公布 2025年海南省住院（中医）医师

规范化培训和助理全科医生培训结业考核合格

人员名单的通知

各市、县、自治县卫生健康委，各住院医师规范化培训基地，各

中医医师规范化培训基地，各助理全科医生培训基地，各有关单

位：

根据《海南省卫生健康委员会关于开展 2025年住院（中医）

医师规范化培训和助理全科医生培训结业考核的通知》安排，我

省于 2025年 5月 10—30日组织实施了 2025年海南省住院医师

规范化培训和助理全科医生培训结业考核工作，共有 657人考核

合格并获取《住院医师规范化培训合格证》《助理全科医生培训

合格证》。现将合格人员名单予以公布（详见附件 1-3）。

鉴于国家卫生健康委制作发放《住院医师规范化培训合格

证》和《助理全科医生培训合格证》所需时间较长，允许该批结

业学员凭本通知和所在培训基地出具的培训证明（模板见附件 4）

到所在市县卫生健康行政部门办理相关专业执业注册手续。请取

得全科、中医全科专业《住院医师规范化培训合格证》和《助理

— 2 —

全科医生培训合格证》人员按照《海南省人民政府办公厅关于印

发海南省改革完善全科医生培养与使用激励机制实施方案的通

知》（琼府办函〔2018〕269号）和《海南省卫生健康委员会关

于加快推进全科医生执业注册工作的通知》要求，尽快办理（助

理）全科医师（含中医类别）执业注册手续。

附件：1.2025年海南省住院医师规范化培训结业考核合格人

员名单

2.2025年海南省中医医师规范化培训结业考核合格人

员名单

3.2025年海南省助理全科医生培训结业考核合格人员

名单

4.培训证明模板

海南省卫生健康委员会

2025年 7月 7日

（此件主动公开）

抄送：省机构编制办、省发展改革委、省财政厅、省人力资源社会保障

厅、省教育厅。

校对人：刘学军

— 3 —

附件 1

2025年海南省住院医师规范化培训结业考核
合格人员名单

培训基地 培训专业 人员名单

海南省人民医院

（153人）

内科

许其训、韩 漫、王一媛、曾教芳、田 倩、陈文赏、

陈小菊、白子文、赵苏芝、高振枢、邓波萍、李燕平、

田佩玉、王玲玲、罗思琪、叶芙蓉、王辰晔、陈可斌、

林彩琼、陈瑞科、符慧敏、曾祖妮、邓泽宇、李灿东、

符升琪、谢海宇、王柳丹、吴春楣、陈春兰、许凤琳、

董一雪、王天伦

儿科 徐济挺、杨羽桐、王秋雨、林秀珍

急诊科
陈业中、胡龙辉、蔡欣怡、罗 帅、高宇强、曾 佳、

陈有贺

皮肤科 葛 藤

神经内科
王为杰、谢海莲、蔡若兰、李虞蒙、秦赫炎、刘 芳、

王鑫瑜、曾 惠

全科

林 生、钟 毅、李小静、梅妙嫦、符 燕、陈小妹、

陈巧慧、林 贝、张明燕、陈小娜、陈朝阳、曹声平、

王丹丹、文 慧、蒙敏婷、麦 臻

外科

王 坤、畅李颖、石靖宇、孟倩怡、黄圣云、郑昊龙、

莫雨漫、羊裕民、冯廷俊、唐金矿、兰家滢、梁巧玲、

林明玥、彭 冲、王 泽、郭永波、王 波、李 科、

肖泽涛、罗 函、谭逢武、杨城阔、曾繁润、孙鹤宁、

钱 昊、王晶磊、杨左炳、张锦涛、王 哲、邵 哲、

胡 博、胡佳豪、许 宁、李应蕃、孙 榕

儿外科 周 迪

妇产科
容万婷、纪 珂、王艺涵、涂吉英、程 琳、陈美华、

余溢鸿、薛梦迪、云惟鹏

耳鼻咽喉科 周 宇、刘子桢、黄 韦、许禄华、符运龙、吴满满

麻醉科
王 波、代林彬、况沂君、蒙美慧、何思懿、王 晨、

王国鑫

临床病理科 石翠翠、尹腊梅、范存富

眼科 朱然欣

放射科
符 碧、郭威中、黄莲恩、王开杰、林天诚、杨睿琦、

谢金花、陈世艳、张展榕

超声医学科 王 敏、符艾茜、文昌慧、庄 雪

口腔全科
李泳赞、戴晶怡、陈 蕊、范 桢、司为幸、苏守达、

陈孝泽、孙冠宇

— 4 —

培训基地 培训专业 人员名单

重症医学科 李永波、高冬楼

海南医学院第一附属医院

（194人）

内科

吴庆焕、伍倩倩、赖 彬、郑冬雅、任亚萍、华笑笑、

应淳成、陈 琴、邢孔玲、林敏敏、王 帅、李 云、

李佳婴、罗惠丹、陈敬华、陈旭祥、聂浏彬、张佳琪、

李建妍、林 拓、李玲卉、王雪艳、李佳泽、朱文强、

冯开届、符琼玉、李敏馨、薛观英、赖连英、高 翔、

赵美娇、彭斯其、周 爽、杨思维、陈昱欣、杨时旭、

符用淑、吕英花、孙天乙、林 芳

儿科
陈伟民、李秋坤、王康冬、蔡书杭、王 平、羊 莉、

严 眯

急诊科
董富英、邓良玉、邰 昊、伏光东、武胡雯、李政玉、

张文星、张培深、周 涵

皮肤科 陈微玉、杭倩如、黄诒洁

神经内科
林 旭、勾艳芳、李慧笛、张誉中、谢瑞柯、林慧霞、

符雨思、王 悦、吴文静、肖沁沁、栗 菲、羊柳珠

全科

钟丽薇、王 靖、张缤月、林姝珊、谢浩正、邱勋传、

薛妙妙、韩秋彤、蔡 蝶、蔡才江、陈积瑞、吴彩玉、

严乙远、吴 畅、林大樱、陈海真

康复医学科 胡茂贤、符英梅、谢知霖、王海波

外科

林孟远、王醒昭、訾文博、薛晨皓、杨 宵、刘中正、

焦斌琪、魏昌龙、张俊伟、胡庆捷、刘辰源、尹斯琪、

赵伟杰、陈鹏志、王文博、马昂然、林 艺、钟日强、

丁悦驹、朱文斌、汤三泉、唐 博、李昌家、黄 鼎、

郑文豪、林正清、王晓宝、张 烨、林要全

妇产科
邓文静、伍桂思、廖俊霖、刘 影、陈俊宏、黄泽怡、

潘清清、毛 蕾、潘奕好、钟庆妃、封依欣、黎兴招

眼科
金 莺、邢益浩、孟祥瑞、罗艳婷、陈宝仪、涂雅涵、

雍孜萱、姚 行

耳鼻咽喉科 陈雁秋、李友贤、朱 标、李溢滔、祁永治、陈海鹏

麻醉科
于 汀、符 樱、王 凌、李笙永、柯亚龙、李 文、

周思思、谢仔俏

临床病理科 钟 鼎、罗 彪、吴 娟

检验医学科 付千金、黄凯博

放射科
王毓帅、罗维毅、陆南康、王迅开、石 鹏、彭 锦、

钟方云、周 惠、韩金花

超声医学科
颜芳雪、熊立夫、黄盈芳、白迎雪、汪 阳、卓少霞、

黄妙文傑

核医学科 黎伶燕

口腔全科

王愿湘、李绍瑜、李禹瑶、张健宁、杨 涵、李桂萱、

谢秋爱、黄钰琪、陈荟颖、闫雨娟、周 洁、袁 晴、

林雪晶、孙鸿岚、谢 琛、王墨涵

— 5 —

培训基地 培训专业 人员名单

重症医学科 王 昊、郭同武

海南医学院第二附属医院

（139人）

内科

郑有椿、符国称、苏高玲、王守登、郑珊珊、王兰芳、

符万娟、刘陶洁、王士芳、赵利英、谢小曼、黄宏玉、

田 莹、曾 凡、李巧钰、曾垂科、汪宇雁、寇瑞芮、

朱艳妮、兰连果、张子元、朱能元、黄士美、张礼鹏、

符彩珠、陈 晨、王 浩、张 乐、翁克霞、毛 聪

儿科 周 净、陈雨琪、王懿凡、王朝妹、邓 茜、陈海梅

急诊科 李妹君、庞嘉晖、张瀚升、李泽标、周少威

神经内科
吴颖颖、廖月娇、崔凯丽、肖志翔、杨 慧、黄培君、

李响花、刘青丽、吴明嫦、罗 倩

全科

陈永强、汪榆汶、黎秀呈、黄 钦、李子婷、王 润、

陈 坤、张 玲、王月芳、曾垂斌、陈秋娥、高芳美、

陈美烩、文 新、吕小茜、周著丹、黎琼敏

外科

林恒高、高 亮、符方上、张太彬、邱名钦、周始瑶、

胡继成、梁华涛、郑 楷、罗明涛、郭晓阳、程 磊、

陈羽翔、林昇平、王鹏飞、蒙绪松、袁泽华、李 娜、

杨体能、李卓骋、彭晓阳、陈人腆、陈火育

耳鼻咽喉科 符琼琛、孙美妹、刘千涵、刘 阳、赵琼印、王开德

妇产科 陈金玉、符玉妃、杨舒凌、李鸿欣、程春玲、蔡苗苗

皮肤科 赖诗怡

麻醉科
王瑞姑、龚一宸、林雪映、刘堃堃、胡家宁、谢蕊冰、

林星州

放射科 王永康、梁渊莹、黄丽容、何传锜、叶可芬

超声医学科 林诗怡、符提慧、陈传彪、陈五蕊、王彩君

口腔全科 陈敏哲、黄良宇、吴东焕、吴志杰、曾 冉、黎煌凯

临床病理科 蔡银玲

检验医学科 李顺广、董金会、吕梅萍

重症医学科 杨堂助、吴淑天、舒蕊婷、邓 悦、梁洁丽

放射肿瘤科 许振冠、邵 羚、李 庆

解放军总医院海南医院

（35人）

内科
颜方芷、罗 增、周天贤、蒙钟欣、陆小艳、谷 峰、

朱文清、谢梦诗、顾千里、杨 雪

急诊科 王 丹

全科
宋子清、周志民、孙伊玲、黄海航、侯善珠、董莹莹、

唐统政

— 6 —

培训基地 培训专业 人员名单

外科 王瑛琪、朱 雨、高小丽

放射科
徐 菘、陈 华、张 涛、黄薇薇、杨晶晶、陈立新、

符青暖

麻醉科 唐雨婷

超声医学科 吴日永、庞思琪、顾 园、韩福嘉、赵彦羽、王彩华

海口市人民医院

（73人）

内科
关秋菊、文金鑫、李 健、王 敏、罗曾妹、符 杰、

潘嘉曦、曾将婷、孙昌民、徐 琴

儿科 王啸鸣、郑 俊、王玉琴、邓木友

急诊科 陈 誉、胡永兴

神经内科 刘丽平、黄贻钕、吴书仲、王赶兰

全科

刘通哲、薛来禧、林明相、林璋鸿、杨赫峰、陈太为、

羊玲妍、冯惠玲、陈永丽、黄运盈、周小春、崔传勋、

王新楼、陈泽敏、钟秀婷、陈扬凤

外科

杨 奕、李逢涣、邹璐妍、谢保勇、邢益潮、曾瑶卉、

张潇予、林 珑、雷忠文、张梦雨、李佳梦、符式翔、

陈翰勃

妇产科 吴青冰、薛彩兰、黎丹凤、贺 星、贺怡心

眼科 万秀春、蔡平佳、卢冬秀、陈诗海、彭晓逸、唐 静

超声医学科 刘晶晶、林小津

麻醉科 许红红、林 纳、黄 敏、李佩钰

检验医学科 莫陈艳

口腔全科 冯思蕾、吴川涌、刘枭剑、佘 荣

重症医学科 翁莉敏、张 扬

三亚中心医院

（52人）

内科
柏伟婷、吴锦素娟、韦森梅、邹佳馨、刘 冠、曾 丹、

朱仕武、肖海奕

儿科 黎文英

神经内科 符柳花、曾少勇、翁克威

全科 谢来凤、吴 静、陈焕盛、王家殿、符大恒、王铭铭

外科
林寿翔、黄绍华、何 文、蔡世贝、杜欣宇、沈开仲、

陈光泽、田守润、赵 伟、杨云飞

妇产科 李 黎、符博兰

— 7 —

培训基地 培训专业 人员名单

麻醉科 林少娜、张雪妍

放射科 陈 浴、罗 芯、洪梦苑、王 华、刘晶晶、郭 杨

超声医学科 黄丽颖、庄 鑫、邓森霞、黄小静、庄太红、杨 婷

口腔全科 朱芳燕、李由健、姚 晔、苑鹤妍、汪 捷、张 宁

急诊科 李 昌、王钰然

解放军联勤保障部队第九二八

医院

（20人）

内科 何应海、刘明强、卢培、陈永举、彭旖颖

全科 吴秋菊、杨前、吴日发、蒲海霞、陈艳、方勇、卢伟

外科 麦兆昆、李家宁

超声医学科 张馨尧、谭华樱

麻醉科 梁小丽、柯柏宇

神经内科 吴淑荣、彭华

合计 666人

— 8 —

附件 2

2025年海南省中医医师规范化培训结业考核
合格人员名单

培训基地 培训专业 人员名单

海口市中医医院

（23人）

中医科

李慧倩、蔡丹花、宋湘亿、黄志斌、胡云苏、郭巨山、李沁怡、

王 丽、李 妍、阮伟桔、何益婷、吴林岛、李明峰、吴帝美、

李永霞、吴多财、周静宜

中医全科
陈家樑、麦橙橙、刘仟光、秦小岚、曾 天、符浩伦

海南省中医院

（62人）

中医科

王春敏、邵海云、王英华、陈显和、张 婧、薛诒瑾、羊超鸿、

王新芳、张济洲、邢维君、王小月、羊庆姨、周 天、韩淑雯、

李运发、周星月、林芳任、曾国富、曾建阳、陈晓婧、钟 成、

陈太赞、梁 薇、梁昌耀、林昌向、郑林丹、曾巧姁、吕华亭、

刘爱玲、吴天仁、林小蕾、陈 强、李丽玲、罗美盈、陈 皇、

羊国莲、徐婷婷、黄闻柏、谢 媛、谢晋红、朱仑菁、王琳琪、

冯婉思

中医全科

符桂芬、邝观艳、蒋武志、王广锦、王发和、符启丹、黄宇行、

王红昌、林 琳、李潇岚、王 艳、陈秋原、杨 珍、郑金弟、

陈俊廷、符宝转、黄春玉、卓婷婷、林莉

琼海市中医院

（13人）

中医科

王子儒、洪应贵、黄姣姣、景 云、李泽楣、张智群、张 红、

黄夏琼

中医全科
冯小芳、吴继联、苏小漫、李经霖、王秋芬

三亚市中医院

（23人）

中医科

罗 干、李达昱、王兴昕、唐艳珠、孟王刚、江 涛、黄姑梅、

李 松、赵伶慧、李 珍、赵兴虹、吴嘉慧、李绍猷、吴晓岚、

李梓豪、杨晰然、田金航、吴 迪、何丽欢、林 娇、刘淑文、

林阳阳

中医全科
符方圆

合计
121人

— 9 —

附件 3

2025年海南省助理全科医生培训结业考核
合格人员名单

序号 培训基地 姓名

1 儋州市人民医院 文国宇、刘宝柳、李玉兰、黄创环、王学梦、麦慧盈、曾惠亮、王香楠

2 万宁市人民医院
罗咏怡、卢炳晶、周义飞、靳艺聪、吴玲雪、李 煜、崔碧怡、陈慧玉、

王小婷

3 文昌市人民医院
李业博、符 青、杨 林、吕 晓、梁小倩、黄丽娜、黄霞、王小霞、

陈白全、伍文欢、王 皓、曾 慧、文 妃、云兰菊、韩秋尧

4 海南西部中心医院
林丹婷、熊佳婷、何玉美、黄 姐、杨兰英、羊丽妍、秦大程、朱丽华、

刘意心

5 琼海市人民医院
王慧丹、王小曲、唐 菁、于鑫蕊、于文卓、田杨阳、方 艳、胡 杨、

贾静雯、蒋卫美、卓靓瑰、苏庆佳、马瑜

6 三亚市人民医院 董亚警、郑定锋、何可卿、容方园、黎品芳、蔡运婧、邓福龙、陈言星

合计 62人

— 10 —

附件 4

培训证明模板

XX（市/县/自治区/区）卫生健康委：

兹有 20XX级（住院医师规范化培训/助理全科医生培训）学

员 XXX（身份证号码： ）于 年 月至 年

月期间在我院参加（XXXX专业住院医师规范化培训/助理全科医

生培训），并已通过 20XX年结业考核。

特此证明。

培训基地管理部门联系人及电话：

培训基地（盖章）

20XX年 X月 XX日